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Statsrådet fastställde METSO-handlingsplanen 
 
Statsrådet har i dag godkänt handlingsplanen METSO vars syfte är att stoppa tillbakagången hos 
naturtyperna med skog och skogsslagen, och att stabilisera en gynnsam utveckling av den 
biologiska mångfalden.   
 
"Statsrådets principbeslut befäster att handlingsplanen sätts i verket. Satsningen för att trygga den 
biologiska mångfalden i skogsnaturen är den största hittills. De beslut som redan tidigare fattats av 
statsrådet garanterar sammanlagt 182 miljoner euro för METSO fram till år 2012 och 
programperioden pågår till år 2016", säger miljöminister Kimmo Tiilikainen.  
 
Utbudet avgör 
 
METSO-handlingsplanen utgår från att skogsägarna bjuder ut värdefulla naturobjekt för skydd. För 
detta ändamål har man inom METSO utvecklat nya flexibla metoder, såsom handel med 
naturvärden och anbudsförfrågan.  
 
Enligt jord- och skogsbruksminister Sirkka-Liisa Anttila är markägarnas inställning till frivilligt 
skydd i nyckelposition: "Ekonomiskogarnas andel är 96 procent av skogarna i södra Finland. De 
har alltså en stor betydelse med tanke på tryggandet av den biologiska mångfalden i skogarna. 
Under METSOs pilotskede fungerade det frivilliga skyddet väl, och det bygger man nu vidare på." 
 
"I fråga om ekonomiskogarna kommer METSO i huvudsak att inledas år 2010.  Beredningen pågår 
redan nu. De medel som anvisats för den biologiska mångfalden i ekonomiskogarna ökar med 19 
miljoner euro under ramperioden 2008–2012. Detta är en betydande höjning från nuvarande 28 
miljoner euro och gör det möjligt att öka volymen avsevärt. Skogsägarna får nu en möjlighet att 
vidta riktade naturskyddsåtgärder genom handeln med naturvärden. De frivilliga åtgärderna gynnar 
den biologiska mångfalden", säger minister Anttila. 
 
Frivilligt, ekologiskt effektivt och kostnadseffektivt 
 
METSO-handlingsplanen verkställs genom ekologiskt effektiva, frivilliga och kostnadseffektiva 
metoder. Avsikten är att både förbättra nätverket av skyddsområden och effektivisera den 
naturvårdande skötseln av ekonomiskogarna. För utvärderingen och utvecklandet av 
verksamhetsmodeller krävs det också forskning och ett gediget kunskapsunderlag. 
 
Miljöminister Tiilikainen understryker vikten av ett brett samarbete mellan intressentgrupperna: "Vid 
beredningen av METSO var det viktigt att man utgick från en bred bas, och det här gäller också då 
handlingsplanen ska verkställas. För att utbildningen och rådgivningen ska lyckas förutsätts det att 
man känner till skogsägarnas vardag, och de regionvis varierande förhållandena." 
 
Miljöministeriet tillsätter en uppföljningsgrupp på bred bas med uppgift att bland annat utvärdera 
allokeringen och behovet av resurser under METSO-periodens gång. 

  
 



 
 
 
Fler permanenta och tidsbegränsade skyddsområden 
 
Det nuvarande nätverket av skyddsområden för skogarna i södra Finland utvidgas med 
permanenta naturskyddsområden på cirka 88 000 hektar. Cirka 8 000 hektar naturskyddsområden 
ska inrättas för en begränsad tid. Arealen av naturskyddsområden ökar med sammanlagt cirka 96 
000 hektar. 
 
Redan tidigare hade det beslutats att 10 000 hektar av statens ekonomiskogar skulle användas för 
att utvidga statens naturskyddsområden. I samband med METSO införs permanent skydd för 
dessa områden tidigare än planerat. Dessutom utarbetar Forststyrelsen planer för nyttjande av 
skogarna med prioritering av den biologiska mångfalden för sådana områden som är viktiga med 
tanke på ett enhetligt och sammanlänkat nätverk av naturskyddsområden. 
 
Skyddsåtgärderna ska effektiviseras både på de stats- och privatägda skyddsområdena. 
Forststyrelsen sköter och restaurerar livsmiljöer i befintliga och nya skyddsområden, där 
åtgärderna klart förbättrar förutsättningarna att trygga den biologiska mångfalden. Forststyrelsen 
utarbetar riksomfattande anvisningar och en verksamhetsmodell för att öka 
restaureringsåtgärdernas kostnadseffektivitet, och för att utforma uppföljningssystem och 
säkerställa riskhanteringen. När det gäller privatägda skyddsområden förutsätts det att markägarna 
samtycker till skötsel- och restaureringsåtgärderna. 
 
De skogar som ägs av staten och kommunerna som avsetts användas till exempel för 
rekreationsändamål kan också utgöra områden för vård och skydd av den biologiska mångfalden. 
Forststyrelsen kompletterar naturinventeringar på statens rekreationsområden och utarbetar nya 
skötsel- och förvaltningsplaner för dem under åren 2008–2010. 
 
Stöd för den biologiska mångfalden i ekonomiskogarna 
 
I statsägda ekonomiskogar fortsätter man att vårda den biologiska mångfalden för att 
skogsvårdsmetoderna för de statsägda markerna ska tjäna som exempel också för andra 
markägargrupper när det gäller skogsvård. 
 
Vid skötseln av privatägda ekonomiskogar ska behovet att trygga den biologiska mångfalden 
beaktas mer än tidigare. Jord- och skogsbruksministeriet utvecklar en modell för planeringen av 
naturvården i enskilda fastigheter och incitament för en allt mer omfattande tillämpning av 
naturvårdsplaner. 
 
I de privatägda ekonomiskogarna utförs skydds- och vårdåtgärder enligt lagen om finansiering av 
ett hållbart skogsbruk på cirka 82 000 hektar. 
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